INDICAÇÃO N° 299/14

               Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à

Bandeirante Energia S/A, solicitando a troca do poste de

madeira por um de concreto, situado no entroncamento das

Ruas Bela Vista e Ondina Wither, Bairro Ipiranga, o qual se

encontra com sua base bem corroída correndo risco de cair

sobre uma residência.

JUSTIFICATIVA

               O poste para qual se pede a substituição por

outro de concreto, se encontra corroído em sua base,

situação esta que possibilita que o mesmo possa cair sobre

a via pública, atingindo, assim, pedestres e veículos que

ali transitam diariamente.

               Ainda, cabe ressaltar que o mencionado poste

já se encontra com uma grande inclinação e que o mesmo se

localiza bem próximo à uma residência, podendo, assim, cair

sobre a casa a qualquer momento.

               Assim, com o intuito de proporcionar uma

maior segurança e tranquilidade aos moradores do local,

espera este Vereador que venha a Bandeirante Energia S/A.

atender brevemente a presente e justa reivindicação.

               Sala das Sessões, 28 de Julho de 2014.

Wagner Alves da Silva

Vereador